PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.02.2012 № 137
г.Чудово
О внесении изменений

в постановление

Администрации Чудовского

муниципального района

от 06.12.2010 № 1271
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в пункт 1 постановления Администрации Чудовского муниципального района от 06.12.2010 № 1271 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Чудовского муниципального района, и урегулированию конфликта интересов»:

в членах комиссии фамилию «Козлова» заменить фамилией «Шашкова».

2. Внести изменения в Порядок работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Чудовского муниципального района, и урегулированию конфликта интересов, утвержденный постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 06 декабря                             2010 года № 1271 (далее – Порядок):

1) во втором абзаце подпункта 9.2 пункта 9 Порядка слова «… на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, …» заменить словами «…на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых   договоров),   если   отдельные   функции   муниципального

сл-7

№ 133-п

(административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего…»;

2) пункт 17 Порядка изложить в следующей редакции:

«17. По итогам рассмотрения вопроса, указанного во втором абзаце подпункта 9.2. Порядка, комиссия принимает одно из следующих решений:

17.1. Дать гражданину согласие на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего;

17.2. Отказать в согласии гражданину в замещении на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, и мотивировать свой отказ.»;

3) пункт 24 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«Решение, принятое в соответствии с пунктом 17 Порядка, направляется гражданину в виде письменного уведомления в течение одного рабочего дня и гражданин уведомляется устно в течение трех рабочих дней.».

3. Опубликовать постановление в специальном выпуске районной газеты «Родина» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава

муниципального района
С.М. Анищенко